

一般財団法人ナガワひまわり財団
2019年度収支予算書(正味財産増減計算ベース)

自2019年4月1日至2020年3月31日

(単位:円)

| 科 目 | 2018年度 予算額 | 2019年度 予算額 | 増 減 | 備 考 |
|---------------|---------------|---------------|---------------|------------------------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | |
| 基本財産運用益 | 0 | 48,000,000 | 48,000,000 | |
| 基本財産配当収入 | 0 | 48,000,000 | 48,000,000 | 株式ナガワ株式:1,000千株 |
| 受取寄付金 | 6,000,000 | 0 | -6,000,000 | 配当予測@48円(年間) |
| 設立時拠出金 | 6,000,000 | 0 | -6,000,000 | |
| 受取寄付金 | 0 | 0 | 0 | |
| 雑収益 | 100 | 3,000 | 2,900 | |
| 雑収益 | 100 | 3,000 | 2,900 | 預金利息 |
| 経常収益計 | 6,000,100 | 48,003,000 | 42,002,900 | |
| (2) 経常費用 | | | | |
| 事業費 | 2,655,000 | 17,651,376 | 14,996,376 | |
| 奨学金 | 2,520,000 | 15,120,000 | 12,600,000 | 3万円×12ヶ月×42名 |
| 研修費 | 70,000 | 450,000 | 380,000 | 【直】学生等への集合研修会費 |
| 旅費交通費 | 0 | 500,000 | 500,000 | 【直】選考委員、学生の交通費 |
| 通信運搬費 | 0 | 20,000 | 20,000 | 【直】大学等、学生への募集要項等送付切手代等 |
| 印刷製本費 | 5,000 | 0 | -5,000 | 【直】大学等、学生への募集要項等印刷費等 |
| HP作成・運営費 | 20,000 | 120,000 | 100,000 | 【按】事業:法人会計=60%:40%:20万円 |
| 業務委託料 | 0 | 847,584 | 847,584 | 【按】事業:法人会計=60%:40%:計10万円(税別) |
| 賃借料 | 0 | 423,792 | 423,792 | 【按】事業:法人会計=60%:40%:計5万円(税別) |
| 振込手数料 | 30,000 | 150,000 | 120,000 | 【直】学生への銀行振込手数料等(奨学生増加により増額) |
| 雑費 | 10,000 | 20,000 | 10,000 | 【直】上記以外の雑費 |
| 管理費 | 120,000 | 1,932,584 | 1,812,584 | |
| 会議費 | 50,000 | 700,000 | 650,000 | 【直】理事会等会議食事代 |
| 通信運搬費 | 0 | 30,000 | 30,000 | |
| 消耗品費 | 10,000 | 250,000 | 240,000 | 【直】法人の管理運営に係る消耗品費 |
| 印刷製本費 | 10,000 | 0 | -10,000 | 【直】理事会等資料印刷費 |
| HP作成・運営費 | 30,000 | 80,000 | 50,000 | 【按】事業:法人会計=60%:40%:20万円 |
| 租税公課 | 0 | 5,000 | 5,000 | |
| 業務委託料 | 0 | 565,056 | 565,056 | 【按】事業:法人会計=60%:40%:計10万円(税別) |
| 賃借料 | 0 | 282,528 | 282,528 | 【按】事業:法人会計=60%:40%:計5万円(税別) |
| 振込手数料 | 10,000 | 10,000 | 0 | 【直】法人運営関係の銀行振込手数料等 |
| 雑費 | 10,000 | 10,000 | 0 | 【直】上記以外の雑費 |
| 経常費用計 | 2,775,000 | 19,583,960 | 16,808,960 | |
| 評価損益等調整前 | 0 | | 0 | |
| 当期経常増減額 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期経常増減額 | 3,225,100 | 28,419,040 | 25,193,940 | |
| 2. 経常外増減の部 | | | | |
| (1) 経常外収益 | 0 | | 0 | |
| (2) 経常外費用 | 100,000 | 100,000 | 0 | 事業所税均等割 |
| 他会計振替額 | | | | |
| 当期一般正味財産増減額 | 3,125,100 | 28,319,040 | 25,193,940 | |
| 一般正味財産期首残高 | 0 | 3,125,100 | 3,125,100 | |
| 一般正味財産期末残高 | 3,125,100 | 31,444,140 | 28,319,040 | |
| II 指定正味財産増減の部 | | | | |
| 有価証券評価損 | 0 | | 0 | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 | |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 5,600,000,000 | 5,600,000,000 | 株式1,000千株×5,600円(2019.2.28) |
| 指定正味財産期末残高 | 5,600,000,000 | 5,600,000,000 | 0 | |
| III 正味財産期末残高 | 5,603,125,100 | 5,631,444,140 | 28,319,040 | |